
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE VERBANIA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

SPETT.LE RTI CIVELLI COST.NI S.R.L. CONSORZIO STABILE 3EMME S.C.A.R.L. MOSCONI S.R.L.

ALL' UNIONE INDUSTRIALE DI TORINO

ALLA FEDERAZIONE AUTOTRASPORTATORI IT DI TORINO

AL COM. DEI CARABINIERI REGIONE

AL COM. PROVINCIALE DEI CARABINIERI DI VERBANIA

SPETT.LE COMUNE DI CREVOLADOSSOLA VB

SPETT.LE COMUNE DI MONTECRESTESE VB

AL COMUNE DI TRASQUERA

AL COMUNE DI VARZO VB

AL COMANDO GUARDIA FINANZA DI VERBANIA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DEL VCO

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE DI DOMODOSSOLA

ALLA SEZIONE DI POLIZIA STRADALE TORINO

ALLA PREFETTURA DI VERBANIA

AL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE DI VERBANIA

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI VERBANIA

ALLA QUESTURA DI VERBANIA

AGLI ALLA REGIONE PIEMONTE

ALLA REGIONE PIEMONTE

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI VERBANIA

ALL' ANAS SPA - DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE E RAPPORTI ISTITUZIONALI

ALL' ANAS SPA DIREZIONE CENTRALE RELAZIONI ESTERNE

AL CCISS

ALLA DIREZIONE OPERATION  E COORDINAMENTO TERRITORIALE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE DI ANAS SPA

ALLA SEGRETERIA STRUTTURA TERRITORIALE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A ANDREA GANDOLFI

A MARCO PERNA

A MAXIMILIAN MARASCO



A PAOLO GIUSEPPE BAGNATI
A VINCENZO SPOSATO

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 33 DEL SEMPIONE dal km 132+750 al km 134+100, ', Corsie: tutte Provvedimenti:
chiusura al traffico  

dal giorno 26/07/2021 al giorno 13/08/2021 - Il traffico sarà deviato sulla limitrofa viabilità provinciale.
La presente ordinanza proroga la già emessa n° 144 del 27.04.2021.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 304/2021/TO

2 / 4



ORDINANZA N. 304/2021/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che l'Impresa - R.T.I.: Civelli Costruzioni S.r.l. (mandataria) - Consorzio Stabile 3M Difesa Ambiente e
Territorio S.r.l. – Mosconi S.r.l. - con sede in viale Ticino, 96 – 20126 Gavirate (VA), deve eseguire, per conto
di questa Società, i lavori di manutenzione straordinaria di rifacimento delle pavimentazioni ammalorate dei
ponti e viadotti, con risanamento ed impermeabilizzazione dell’impalcato relativi al tratto di S.S 33 "del
Sempione" in oggetto.
Che sono stati sentiti gli Enti Locali interessati dall'ordinanza.

VISTO

- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
- il Regolamento per l’Esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;
- il D.Lgs del 09 aprile 2008 n. 81;
- il Decreto Interministeriale del 22.01.2019 – “Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico
veicolare”;
- la richiesta di emissione di ordinanza inviata dall'impresa esecutrice

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

Che il recente persistente maltempo ha causato ritardo alle lavorazioni in corso e pertanto si rende
necessario prorogare l'ordinanza n° 144 del 27.04.2021

SENTITO

- Il parere favorevole Direttore Lavori
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 33 DEL SEMPIONE dal km 132+750 al km 134+100, ', su tutte le corsie a partire
dalle ore 07:00 del 26/07/2021 fino alle ore 18:30 del 13/08/2021; interesserà tutti gli utenti.

Il traffico, per il tratto interessato dalla presente ordinanza,  sarà deviato sulla limitrofa viabilità provinciale.
Per il segnalamento del cantiere l’Impresa esecutrice dei lavori è obbligata ad adottare gli appositi schemi
segnaletici per deviazione del traffico previsti dal codice della strada, e ad apporre la presente ordinanza in
corrispondenza delle testate di inizio e fine di ogni cantiere.
L’impresa esecutrice dovrà procedere all’installazione della segnaletica di cantiere nel rispetto delle
disposizioni emanate con Decreto Interministeriale 04/03/2013 “Criteri generali di sicurezza relativi alle
procedure revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che
si svolgono in presenza di traffico veicolare ed ottemperare a tutte le disposizioni in merito che possano
essere indicate dalla Direzione Lavori e dal Sorvegliante.
Dispone altresì che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo
Compartimento e sia resa nota al pubblico mediante apposita segnaletica a termini del C.d.S. d.Lgs. n.
285/92, del Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. n. 495/92 e s.m.i. nonché delle relative circolari
esplicative in materia, che verrà installata e mantenuta a cura e spese della R.T.I.: Civelli Costruzioni S.r.l.
(mandataria) - Consorzio Stabile 3M Difesa Ambiente e Territorio a r.l. – Mosconi S.r.l. - con sede in viale
Ticino, 96 – 20126 Gavirate (VA),
Per la rimozione di eventuali anomalie o disservizi della segnaletica di cantiere, dovrà essere contattata
l’Impresa esecutrice al seguente recapiti telefonici: geom. Marcellino Fabio cell. 335.122.83.15.
L’impresa esecutrice dei lavori in oggetto dovrà comunicare alla SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC)
telefonicamente ai numeri 011/5739235 - 335/8326250 o via e-mail soc.to@stradeanas.it l’avvenuta effettiva
installazione e rimozione del cantiere stradale in oggetto.
Il personale addetto ai servizi di Polizia Stradale a termini del C.d.S.art. 12 del d.Lgs. n. 285/92, è incaricato di
far osservare la presente Ordinanza.
La sua inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dal medesimo d.Lgs..Con l’attivazione
della presente Ordinanza, la sopra indicata R.T.I., esecutrice dei lavori, sarà ritenuta unica responsabile, per
quanto di rispettiva competenza, per danni a persone e/o cose che dovessero verificarsi, sollevando ANAS
S.p.A. ed il personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria da parte di terzi.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-07-23T10:53:35+0200
	Angelo Gemelli


		2021-07-23T10:54:04+0200
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.23-07-2021.0471136.U




